

Stowarzyszenie Społeczno-Kulturalne „Żerniki”

Biuletyn - sierpień 2015

Dożynki

W dniach **29. i 30. sierpnia 2015r.** odbędą się tegoroczne obchody **Święta Plonów**, czyli tradycyjne **Dożynki**. Obchody Święta Plonów jak zwykle potrwać dwa dni; pierwszy dzień będzie miał charakter świecki – w sobotę odbędzie się **Korowód dożynkowy**, który wyruszy w objazd ulicami Żernik i Szaszy. Drugi dzień obchodów Dożynek będzie miał charakter religijny - o godz. **11:30** w kościele *pw. Św. Jana Chrzciciela*, zostanie odprawiona **Msza Święta dziękczynna** za tegoroczne plony.

Formowanie korowodu dożynkowego, tradycyjnie nastąpi na ul. **Żernickiej** na wysokości Kościoła. Korowód wyruszy w trasę o godz. **15:00** - jak wspomniano wyżej, wiedzie ona ulicami Żernik i Szaszy. Wyruszamy z ul. Żernickiej w kierunku ul. Elsnera i skręcamy w prawo do ul. Tarnogórskiej. Po przekroczeniu ul. Tarnogórskiej wjeżdżamy w ul. Rogozińskiego, następnie po dojechaniu do ul. Chałubińskiego, korowód skręci w nią i dociera ul. Domeyki do skrzyżowania z ul. Strzeleckiego. potem ul. Strzeleckiego do ul. Rogozińskiego. Ulicą Rogozińskiego dotrze do Poczty, skręci w prawo w ul. Tarnogórską i dotrze do ul. Śniadeckich. Po przejechaniu tej ulicy, skręci w ul. Łowicką, kierując się w stronę ul. Kurpiowskiej. Ulicą Kurpiowską dotrze do ul. Paska, skręci w nią, by dojechać do ul. Elsnera. **Jadąc ul. Elsnera, skręci na plac przykościelny, na którym przygotowany będzie poczęstunek.**

Po przerwie niezbędnej na konsumpcję i odpoczynek, wyruszy w dalszą drogę kierując się w lewo w kierunku ul. Legnickiej, pojedzie nią, aż do skrzyżowania z ul. Wigilijną. Dalej ulicą Wigilijną do ul. Mazowieckiej, skręci w nią i dotrze do skrzyżowania z ul. Gdyńską. Po wjechaniu w ul. Gdyńską, skręci z niej w ul. Małopolską, którą znów dotrze do ul. Mazowieckiej. Następnie skręci w ul. Śląską, dotrze do ul. Gdyńskiej i wjedzie w ul. Wielkopolską, by wrócić do ul. Mazowieckiej i nią dojechać do ul. Wigilijnej, ul. Wigilijną dotrze do pętli autobusowej. Stamtąd ul. Żernicką dojedzie do skrzyżowania z ul. Kuźnicką, obok ogródków działkowych, by dotrzeć do Szaszy.

W Szaszy przemierzając się będzie ul. Wolności, na końcu której skręci w ul. Tarnogórską w kierunku Gliwic. Po dojechaniu do skrzyżowania z ul. Ptasia skręci w nią i dojedzie do skrzyżowania z ul. Jastrzębi. Następnie przejedzie ulicami: Słowików, Sokołów i ul. Ptasia wróci na ul. Tarnogórską. Tą kierować się będzie w stronę centrum miasta, aż do skrzyżowania przy Poczcie. Skręci w ul. Elsnera i dotrze na plac przykościelny

Na trasie przejazdu korowodu dożynkowego, prosimy Mieszkańców o przystrojenie posesji, zarówno domów jak i parkanów - **za najładniej przystrojone posesje przewidywane są nagrody rzeczowe w postaci bonów towarowych**. Apelujemy do właścicieli samochodów o usunięcie ich z trasy korowodu dożynkowego, gdyż istnieje potencjalne niebezpieczeństwo ich uszkodzenia (proszę wziąć pod uwagę, że w korowodzie będą brały udział konie, które mogą się spłoszyć i ponieść - niestety w latach ubiegłych takie sytuacje się zdarzały, ale na szczęście nikt przy tym nie ucierpiał).

Zapraszamy do wzięcia udziału w Korowodzie - chętni będą mogli zająć miejsca na furmance lub przyczepie i przejechać trasę korowodu razem z naszymi Rolnikami. **Najładniej przygotowane i udekorowane wozy, biorące udział w Korowodzie dożynkowym, otrzymają nagrody rzeczowe w postaci bonów towarowych.**

Stanisław Franiele

Nie dajmy się oszukiwać!

Większość z nas słyszała o oszustwach „na wnuczka”, „na policjanta”, „na elektrownię, gazownię” itp. Przez swoją łatwowierność i naiwność możemy w ten sposób jednorazowo stracić kilka, kilkanaście tysięcy oszczędności.

Ale czy słyszeliście Państwo o oszustwach „na kod”? Pewnie nie, podobnie jak często nie zdajecie sobie Państwo sprawy, że padacie ofiarą tego sposobu naciągania nas. Nazwę „na kod” wymyśliłam sama dla scenariusza, który często rozgrywa się na stoisku mięsnym jednego z naszych żernickich sklepów a proceder nasila się w okresie wzmożonych przedświątecznych lub przedweekendowych zakupów.

Z haków z wędlinami i z ludy z mięsem znikają wówczas ceny i nazwy części produktów (sprzedawczynie tłumaczą się, że nie zdążyły ich umieścić), a na paragonach zamiast kupionej szynki pojawia się inna pozycja, np. ekskluzywne salami. Na zwróconą uwagę otrzymujemy odpowiedź, że w kasie nie ma kodu naszej szynki,

więc Pani musi wklepać inny kod, ale wg niej cena na oba produkty jest ta sama. Hm... tyle, że ta sama wędlina parę dni wcześniej kosztowała kilka złotych na kilogramie mniej. O dziwo, kiedy za kilka dni ceny na wędlinach wiszą, nasza szynka znowu jest tańsza.

Proszę o frankfuterki. Pani wyciąga je z opakowania z wyraźną oryginalną metką producenta: „frankfuterki” a na paragonie pojawiają się: „kiełbaski pieprzowe” droższe w tym dniu od promocyjnych frankfutek o 8zł. I co słyszę w odpowiedzi na moją uwagę? Że frankfutek w tym dniu nie dowieźli, więc dostałam w zamian kiełbaski pieprzowe. W żywe oczy! To przykłady z jednego tylko sklepu z jednych zakupów. Na tym stoisku spotkały mnie podobne przygody kilkakrotnie w wykonaniu różnych sprzedawczyń. Ale to nie jest jedyny sklep, którego już unikam. Wcześniej zrezygnowałam z zakupów w innym, bo tam z kolei stosowano metodę „na wagę”.

Jeżeli macie Państwo nadzieję, że zakupy samoobsługowe w tzw. markecie dają większą ochronę Waszym portfelom, to nie pocieszę. Tu nie wiem jaka jest przyczyna, ale nader często jakaś cena na paragonie jest wyższa od ceny umieszczonej koło towaru na półce.

Jak często po otrzymaniu paragonu sprawdzacie Państwo jego zgodność ze зробionymi zakupami?

A jeżeli nawet sprawdzicie i zauważycie „drobne” niezgodności, jak często machacie na to ręką, bo głupio upominać się o parę złotych, bo kolejka stoi i inni będą się niecierpliwić?

Z tych jednorazowo paru złotych w skali roku robi się już kilkadziesiąt złotych. Jeżeli te kilkadziesiąt złotych przemnożymy przez ilość naciągniętych w tym czasie klientów, okaże się, że w naszych - niestety też żernickich - sklepach opędzłowano nas na niejednego „wnuczka”.

Jolanta Neumann

Chodnik przy ul. Granicznej

No i doczekaliśmy się. Po długich staraniach mamy chodnik wzdłuż ul. Granicznej od ul. Olszewskiego/Strzelniczej aż do pętli autobusowej przy ul. Rogozińskiego. Już dawno wykonany był fragment chodnika przy nowym osiedlu TBS, ale brakowało długiego odcinka wzdłuż lasu. Prace przy budowie tego odcinka chodnika rozpoczęto niedawno i prowadzone były bardzo sprawnie i szybko. W poniedziałek 3 sierpnia zakończono prace. Teraz przejście ul. Graniczną wreszcie jest bezpieczne.

Tadeusz Grabowiecki

Ścieżki Nordic Walking

Staraniem Klubu Seniora oraz Stowarzyszenia Społeczno-Kulturalnego "Żerniki", zostały uruchomione dwie ścieżki do Nordic Walking-u. Pierwsza ścieżka rozpoczyna się u zbiegu ul. Legnickiej i Warmińskiej (obok restauracji Modrzewiowy Dwór), następnie duktem do ul. Stepowej. Druga ścieżka rozpoczyna się od ul. Granicznej, biegnie na obrzeżach lasu, drogą szutrową, do ul. Cieszyńskiej; po ukończeniu budowy chodnika przy ul. Granicznej, planuje się jej wydłużenie do pętli autobusu 702 przy ul. Rogozińskiego. Na trasach rozmieszczone są tablice instruktażowe, informujące o aktualnym ćwiczeniu.

Pod koniec sierpnia zorganizujemy szkolenia, które poprowadzą zawodowi instruktorzy. Zapraszamy wszystkich chętnych do udziału w ćwiczeniach z kijkami Nordic Walking.

Sponsorem ścieżek jest Firma Marco. Do ich powstania przyczynili się również: Nadleśnictwo Brynek, Urząd Miasta Gliwice, Stowarzyszenie Społeczno-Kulturalne "Żerniki" oraz Śląska Fundacja Wspierania Przedsiębiorczości. Wszystkim serdecznie dziękujemy.

Tadeusz Lubański

Festyn Świętojański

Sprawozdanie z festynu

Członkowie Stowarzyszenia Społeczno – Kulturalnego „Żerniki” 20 czerwca br. zorganizowali Festyn Świętojański. Do ostatniej chwili nie było pewne, czy praca społeczników nie pójdzie na marne ponieważ chmury nad Gliwicami pociemniały i lunął z nich deszcz, na szczęście omijając boisko sportowe w Żernikach. Festyn rozpoczął się po południu, a mieszkańcy, którzy przyszli, mogli bawić się do wieczora. Zabawę rozpoczęły przedszkolaki występem tanecznym, owacyjnie przyjętym przez publiczność. Gościnnie wystąpił zespół Melodia z Wilczego Gardła, wzbudzając jak zawsze zasłużone zainteresowanie widzów, nie tylko występem ale i wspaniałymi strojami ludowymi. Na rozgrzewkę przed dobrą zabawą, można było poćwiczyć fitness z zawodowymi instruktorami oraz otrzymać darmową wejściówkę na siłownię. Największe zainteresowanie wzbudziły zawody sportowe: przeciąganie liny oraz podnoszenie ciężarków. Liczne uczestnictwo mieszkańców w rywalizacji wprowadziło w zakłopotanie organizatorów, gdyż nie byli przygotowani na przyznanie aż tylu nagród. Na szczęście z pomocą przyszli sprzedawcy zabawek, którzy ofiarowali zwycięzcom nagrody. Cała zabawa przebiegała spokojnie, wizytujący nas Strażnicy Miejscy, Policja i firma ochroniarska nie mieli zbyt wiele pracy. Wieczorem mikrofon na scenie przejął Damian Orantek, który poprowadził biesiadę popołudniową, a potem zabawę taneczną – tak, że podest, który Stowarzyszenie pożyczyło z Parafii, nie mógł pomieścić wszystkich chętnych do tańca, na szczęście dla wszystkich starczyło miejsca do zabawy na trawie. O 22.00 zakończyliśmy festyn z mocnym przekonaniem, że na pewno warto taką imprezę powtórzyć w przyszłym roku. Cieszymy się z tego, że zorganizowana przez nas impreza, mimo lokalnego charakteru połączyła w zabawie kilka pokoleń, a także umożliwiła spotkanie nowych i starszych mieszkańców Żernik. Dziękujemy wszystkim za dobrą zabawę!

Kajetan Gornig

Projekt dofinansowany z budżetu Miasta Gliwice.

Podziękowania

Organizatorzy Festynu Świętojańskiego, pragną tą drogą złożyć serdeczne podziękowania Osobom i Firmom, które w sposób szczególny przyczyniły się do zorganizowania Festynu.

Tak więc, dziękujemy:

- Parafii św. Jana Chrzciciela, na ręce księdza Antoniego Rzeszutko, proboszcza tutejszej Parafii,
 - Panu Bernardowi Alamoda, właścicielowi firmy transportowej,
 - Panom; Wolfgangowi Bartos i Józefowi Gawędzie, znawcom "platformy tanecznej",
 - Panu Grzegorzowi Piątek, który przygotował i udostępnił system nagłośniający,
 - Panu Waldemarowi Wilińskiemu, wydawcy naszego Biuletynu,
 - Zespołowi Melodia z Wilczego Gardła,
 - Duetowi z Klubu Fitnes 24,
 - Pani Ewie Wawielas, która przygotowała występy przedszkolaków,
 - Panom; Bogdanowi i Jackowi z ul. Bożonarodzeniowej,
 - Panu Damianowi z ul. Stepowej,
 - Paniom; Agnieszce, Beacie, Danucie i Klaudii z GCOP,
 - Funkcjonariuszom Policji i Straży Miejskiej,
 - Panu Jerzemu Poździałowi z Restauracji Św. Patryk,
 - Pani Agnieszce Kupczyk, organizatorce atrakcji dla dzieci,
 - Panu Damianowi Orantek i Zespołowi DIMON,
 - Panu Adamowi Kutuś z Zakładu Elektrycznego z ul. Tarnogórskiej,
 - Panu Andrzejowi Łakota ze Studia fotograficznego ABC - Foto,
 - Miejskiej Bibliotece Publicznej w Gliwicach,
 - Agencji Asekuracji i Ochrony CERTUM,
 - Firmie WC SERWIS z Zabrze,
- a także wielu innym osobom, nie wymienionym tutaj z imienia i nazwiska, którzy pomagali w zorganizowaniu Festynu!
- W sposób szczególny chcemy złożyć podziękowania Samorządowi Miasta Gliwice za dofinansowanie Festynu z budżetu Miasta.

Zarząd SS-K Żerniki